[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                            СУХИНИЧСКИЙ  РАЙОН
                                ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК СЕРЕДЕЙСКИЙ»
РЕШЕНИЕ
от   11.11.2016 г.                                                                              № 72
Об утверждении Порядка определения

размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате их

 перераспределения с земельными участками,

находящимися в муниципальной собственности

 городского  поселения «Поселок Середейский»
         В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Поселок Середейский», Поселковая Дума ГП «Поселок Середейский»                     РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского поселения «Поселок Середейский» согласно Приложению №1 (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию городского поселения «Поселок Середейский».

Глава городского поселения

«Поселок Середейский»                                     Т.Д. Цыбранкова
Приложение № 1

                                                                               к решению Поселковой  Думы

                                                                             ГП «Поселок Середейский»

                                                                                       от 11.11.2016 г. № 72
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА

ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ИХ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ С ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СЕРЕДЕЙСКИЙ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского поселения «Поселок Середейский» (далее – муниципальной собственности района).

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности поселения, рассчитанный пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка, и рассчитывается администрацией городского поселения «Поселок Середейский».

3. В случае если подлежащие изъятию для муниципальных нужд земельные участки предстоит образовать путем перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения и земельных участков, находящихся в частной собственности, размер платы определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности поселения, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.